Đài truyền thanh tăng thời lượng phát sóng để tuyên truyền kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam, truyền thống 77 năm của Đảng bộ huyện Nông Cống, tuyên truyền nghiêm cấm việc vận chuyển, buôn bán, tàng trữ sử dụng chất cháy nổ, tuyên truyền bảo đảm trật tự ATGT, vệ sinh ATTP trong dịp Tết xuân Quý Mão 2023 và các nhiệm vụ chính trị trọng tâm của địa phương. Thông báo toàn dân treo cờ Tổ quốc, cờ Đảng vào ngày 16/01/2023 (Tức ngày 25/12 âm lịch) . Tổ chức các thôn tổ chức vui chơi các trò chơi dân quân bổ ích nhưng thật sự lành mạnh, vui vẻ và tiết kiệm.

7. Công tác Quốc phòng - An ninh:

+ **Quốc phòng:** - Xây dựng kế hoạch phối hợp với Ban công an đảm bảo ANTT trong dịp tết, phân công trực tết sẵn sàng giải quyết tốt các vụ việc nảy sinh .

- Quản lý thanh niên trong độ tuổi chuẩn bị lên đường nhận ngũ đảm bảo theo chỉ tiêu huyện giao.

- Tổ chức gặp gỡ 06 nam thanh niên lên đường nhập ngũ năm 2023 đảm bảo theo kế hoạch huyện giao.

+ **An ninh:** Chỉ đạo ban công an lập kế hoạch bảo vệ tài sản cơ quan nhà nước đóng trên địa bàn và của nhân dân trong dịp trước, trong và sau tết Quý Mão 2023.

Tập trung chỉ đạo tuyên truyền không vận chuyên buôn bán đốt pháo nổ trong dịp tết. Kiên quyết xử lý nghiêm những trường hợp cố tình vi phạm. Thường xuyên kiểm tra an toàn giao thông trên tuyến đường nhựa xã, tuyến QL45 và tuyến đường Cao tốc Bắc Nam. Trong 7 ngày tết phân công trực đầy đủ theo quy định.

Tóm lại, tình hình chung của xã tính đến ngày 16/01/2023 đảm bảo ổn định. Trên đây là Báo cáo nhanh về việc thực hiện nhiệm vụ công tác chuẩn bị đón xuân Quý Mão 2023 của UBND xã Tế Lợi./.

Nơi nhận:

- UBND huyện (b/c);
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Lê Văn Hùng